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Besvarelse af spørgsmål nr. 988 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 988 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 4. juli 2023. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Kofod (DF). 
 
Justitsministeriet skal anmode om, at det vedlagte bilag behandles 
fortroligt, da bilaget indeholder oplysninger om enkeltpersoners private og 
strafbare forhold.  
 
 
 
Peter Hummelgaard 

/ 
Niklas V. Johansen 
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Spørgsmål nr. 988 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren kommentere artiklen »Politi: Bandefigurer 
betalte rolex-ur med falske penge«, fra ekstrabladet.dk, den 28. 
juni 2023, herunder sætningen: »Ifølge Ekstra Bladets 
oplysninger er mændene kendt i det københavnske bandemiljø. 
Den ene har været indblandet i en straffesag som medlem af den 
forbudte bande Loyal to Familia«, og vil ministeren på baggrund 
heraf redegøre for sagen, herunder at bandemedlemmer fra 
forbudte LTF angiveligt kan fortsætte med at begå ny 
kriminalitet på fri fod i det danske samfund? Vil ministeren 
endvidere redegøre for de pågældendes nationalitet, 
opholdsgrundlag, forsørgelsesgrundlag og tidligere domme, 
herunder for om de har erhvervet dansk indfødsret ved erklæring 
eller naturalisation enten som hovedpersoner, bipersoner eller 
efterkommere heraf, og i bekræftende fald redegøre for 
lovgrundlaget herfor, samt for deres oprindelige nationalitet?” 

 
Svar: 
 
Bekæmpelse af bandekriminalitet er en helt central prioritet for regeringen. 
Når det kommer til kampen mod de kriminelle grupperinger, skal vi bruge 
alle de redskaber, vi har til rådighed, ligesom vi skal se på, om 
myndighederne har brug for yderligere redskaber.  
 
Højesterets dom om opløsning af Loyal to Familia (LTF) var et vigtigt skridt 
i kampen mod banderne. Jeg ser derfor også meget positivt på, at National 
Enhed for Særlig Kriminalitet (NSK) har indledt en efterforskning af, om 
Bandidos MC i Danmark kan søges opløst. Samtidig er det afgørende, at 
politiet fastholder det massive pres på banderne, som vi i fællesskab har 
været med til at sikre bl.a. gennem tidligere bandepakker, og at politiet 
følger udviklingen tæt. For selv om politiet vurderer, at forbuddet mod LTF 
har været med til at svække LTF, så er det ikke ensbetydende med, at de 
enkelte kriminelle medlemmer stopper med at være kriminelle. Regeringen 
præsenterede derfor den 12. september 2023 en ny bandepakke med 39 
tiltag, der skal styrke myndighedernes indsats mod banderne, som jeg ser 
frem til at drøfte med Folketingets partier. 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 
fra Københavns Politi. 
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Københavns Politi har vedrørende den konkrete sag omtalt i 
artiklen oplyst, at politikredsen den 27. juni 2023 foretog 
anholdelse af fire personer, der alle blev sigtet for overtrædelse 
af straffelovens § 166 om pengefalsk. To af de fire personer, der 
ligeledes blev sigtet for overtrædelse af straffelovens § 167, jf. 
§ 166, om udgivelse af eftergjorte eller forfalskede penge, blev 
fremstillet i grundlovsforhør den 28. juni 2023 og 
varetægtsfængslet. Retsmødet blev afholdt for lukkede døre, og 
der blev afsagt kendelse om navneforbud for alle de sigtede i 
sagen.  
 
For så vidt artiklens oplysninger om, at den ene af de to sigtede 
mænd har været indblandet i en straffesag som medlem af den 
forbudte forening Loyal to Familia (LTF), kan Rigspolitiet 
oplyse, at det ud fra oplysningerne i artiklen ikke er muligt at 
identificere den specifikke straffesag, der henvises til i 
spørgsmålet. 
  
Det er ikke muligt inden for rammerne af et fortroligt 
folketingsspørgsmål at verificere artiklens oplysninger om, at de 
omtalte personer er relateret til eller medlemmer af LTF, som er 
opløst ved dom. Oplysninger om, hvorvidt en person af politiet 
er vurderet til at være medlem af en kriminel gruppering vil bero 
på eventuelle registreringer i Politiets 
Efterforskningsstøttedatabase (PED). Videregivelse af sådanne 
oplysninger fra PED vil i sig selv kompromittere politiets 
moniteringsindsats af det kriminelle miljø.  
  
Københavns Politi har dog mere generelt oplyst, at det er 
politikredsens opfattelse, at LTF fortsat eksisterer som en 
gruppe af kriminelle personer, der både i forhold til gruppen og 
de enkelte medlemmer moniteres af politiet. 
 
Københavns Politi har således løbende fokus på, hvilke personer 
der vurderes at være medlem af eller har tilknytning til LTF, 
samt hvilke kriminelle aktiviteter disse personer udøver. Da 
LTF er en forbudt forening, er politikredsens fokus ligeledes 
rettet mod at strafforfølge de personer, som viderefører 
foreningen eller overtræder idømte opholdsforbud, ligesom 
Københavns Politi har fokus på anden relevant lovgivning og 
bandepakker. Herudover har Københavns Politi, som mod alle 
andre personer, der udøver organiseret eller personfarlig 
kriminalitet, fokus på relevante efterforskningsskridt.” 

  
Justitsministeriet kan derudover henvises til vedlagte fortrolige bilag. 
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